ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2018 г. г.Ставрополь №  159-п

О внесений изменений в некоторые
постановления Правительства
Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Губернатора Стг
первый заместш
Правительства С И.И.Ковалев

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Ставропольского края

1. В Регламенте аппарата Правительства Ставропольского края, утвер
жденном постановлением Правительства Ставропольского края от 19 февра
ля 2008 г. №  20-п «Об утверждении Регламента аппарата Правительства
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 22 сентября 2014 г. № 378-п, от 09 апре
ля 2015 г. № 143-п, от 23 июня 2015 г. № 262-п, от 30 июня 2015 г. № 275-п,
от 21 октября 2015 г. №  452-п, от 28 декабря 2015 г. №  589-п, от 26 февраля
2016 г. №  71-п, от 14 марта 2016 г. № 84-п, от 23 сентября 2016 г. № 410-п,
от 10 марта 2017 г. №  70-п, от 30 марта 2017 г. № 106-п, от 05 мая 2017 г.
№ 189-п, от 20 июня 2017 г. №  241-п и от 27 февраля 2018 г. № 67-п):

1.1. Подпункт «1» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечивает своевременную подготовку проектов текущих (квар

тальных) и перспективных программ и планов Правительства (в том числе
подготовку примерных комплексных (на год) и квартальных планов заседа
ний Правительства, планов мероприятий Правительства на квартал, а также
календарных планов мероприятий, проводимых с участием Губернатора и
членов Правительства территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, органами государственной власти Ставропольского
края, подразделениями аппарата Правительства, органами местного само
управления муниципальных образований Ставропольского края (далее -  ор
ганы местного самоуправления), на месяц (далее -  календарный план меро
приятий на месяц);».

1.2. В пункте 10:
1.2.1. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. В целях уточнения плана мероприятий Правительства на квартал

организационно-протокольным управлением формируется и не позднее по
следнего рабочего дня месяца, предшествующего планируемому, размещает
ся на официальном сайте Губернатора Ставропольского края в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть Интернет) и на
официальном информационном Интернет-портале органов государственной
власти Ставропольского края в сети Интернет календарный план мероприя
тий на месяц.».

2

1.2.2. Абзацы второй -  шестой после слов «календарный план меро
приятий» в соответствующем падеже дополнить словами «на месяц».

1.3. В абзаце втором пункта 43* слова «информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет» (далее -  сеть Интернет)» заменить словами «сети
Интернет».

1.4. Абзац второй пункта 232 изложить в следующей редакции:
«Приглашение руководителей и специалистов органов местного само

управления для участия в иных совещаниях, заседаниях, рабочих группах
осуществляется в соответствии с календарным планом мероприятий на ме
сяц.».

2. Пункт 23 Регламента Правительства Ставропольского края, утвер
жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 20 ноября
2013 г. № 419-п «О Регламенте Правительства Ставропольского края» (с из
менениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского
края от 14 марта 2014 г. № 93-п, от 18 марта 2015 г. №  93-п, от 21 октября
2015 г. № 452-п, от 28 июля 2016 г. № 318-п и от 21 июня 2017 г. № 244-п),
изложить в следующей редакции:

«23. В целях уточнения плана мероприятий Правительства на квартал
аппаратом Правительства формируется и не позднее последнего рабочего дня
месяца, предшествующего планируемому, размещается на официальном сай
те Губернатора Ставропольского края в информационно-телекоммуникаци
онной сети «Интернет» и на официальном информационном Интернет-пор
тале органов государственной власти Ставропольского края календарный
план мероприятий, проводимых с участием Губернатора и членов Прави
тельства территориальными органами федеральных органов исполнительной
власти, органами государственной власти Ставропольского края, структур
ными подразделениями аппарата Правительства, органами местного само
управления муниципальных образований края, на месяц (далее -  календар
ный план мероприятий на месяц).

Предложения в календарный план мероприятий на месяц направляются
организаторами соответствующих мероприятий в аппарат Правительства до
10-го числа месяца, предшествующего планируемому.».